
入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

配水管布設替工事

井原市高屋町五丁目　地内

市道　高屋区６－１１線

指名競争入札

令和 4年 4月14日  9時03分～

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

落　札

藤岡水道工業　有限会社

有限会社　矢吹管工

有限会社　矢吹管工　

名合建設　株式会社

シタキホームサービス　株式会社

11,000,000

10,975,000

10,900,000

10,880,000

棄権

11,000,000

請 負 人

11,000,000

予定価格（税抜）

契 約 金 額

207-R04-1001（0001）

契 約 （ 着 手 ） 日

市内業者優先

竣 功 予 定 年 月 日

指名理由：

令和4年4月18日

令和4年10月3日

11,490,000

有限会社　藤充建設工業

佐藤設備　株式会社

11,968,000

10,990,000

道城設備

株式会社　小田組



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

配水管布設替工事

井原市西江原町川原端　地内

市道　西新町寺戸２号線

指名競争入札

令和 4年 4月14日  9時12分～

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

落　札

有限会社　矢吹管工

佐藤設備　株式会社

佐藤設備　株式会社　

シタキホームサービス　株式会社

有限会社　藤充建設工業

17,000,000

16,500,000

16,450,000

16,400,000

棄権

16,700,000

請 負 人

16,600,000

予定価格（税抜）

契 約 金 額

207-R04-1005（0005）

契 約 （ 着 手 ） 日

市内業者優先

竣 功 予 定 年 月 日

指名理由：

令和4年4月18日

令和4年10月17日

17,310,000

藤岡水道工業　有限会社

名合建設　株式会社

18,040,000

16,530,000

道城設備

株式会社　小田組



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

配水管布設替工事

井原市東江原町高塚　地内

二種市道　茅元１号線　外

指名競争入札

令和 4年 4月14日  9時19分～

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

有限会社　藤充建設工業　

有限会社　矢吹管工

有限会社　藤充建設工業

5,460,000

シタキホームサービス　株式会社

佐藤設備　株式会社 5,200,000

5,196,000

5,180,000 落　札

207-R04-1007（0007）

竣 功 予 定 年 月 日

市内業者優先指名理由：

令和4年9月1日

5,698,000

坂川建設鉱業　株式会社

藤岡水道工業　有限会社

令和4年4月18日

5,215,000

請 負 人

予定価格（税抜）

5,370,000

5,350,000



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

加圧ポンプユニット取替工事

井原市美星町三山　地内

美星簡易水道　上り田加圧ポンプ場

指名競争入札

令和 4年 4月14日  9時25分～

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

ワイテック工業　株式会社　

田中機電工業　株式会社

ワイテック工業　株式会社

1,120,000

双葉電機　株式会社

株式会社　日圧機販 1,100,000

1,100,000

1,050,000 落　札

207-R04-1008（0008）

竣 功 予 定 年 月 日

実績等指名理由：

令和4年8月12日

1,155,000

株式会社　川本

岡山機設　株式会社

令和4年4月14日

1,100,000

請 負 人

予定価格（税抜）

1,120,000

1,110,000



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

電磁流量計更新工事

井原市美星町三山　地内

美星簡易水道　又岡流量計

指名競争入札

令和 4年 4月14日  9時34分～

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

ワイテック工業　株式会社　

双葉電機　株式会社

ワイテック工業　株式会社

4,300,000

株式会社　日圧機販

田中機電工業　株式会社 4,210,000

4,210,000

4,060,000 落　札

207-R04-1009（0009）

竣 功 予 定 年 月 日

実績等指名理由：

令和4年8月12日

4,466,000

株式会社　川本

岡山機設　株式会社

令和4年4月14日

4,250,000

請 負 人

予定価格（税抜）

4,300,000

4,290,000



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

道路修繕工事

井原市門田町土井　地内

二種市道　安井神川線

指名競争入札

令和 4年 4月14日  9時40分～

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

有限会社　後藤瓦建材　

有限会社　猪原組

有限会社　後藤瓦建材

3,240,000

株式会社　石丸工務店

株式会社　筒井建設 3,100,000

3,100,000

3,060,000 落　札

207-R04-1013（0011）

竣 功 予 定 年 月 日

市内業者優先指名理由：

令和4年8月23日

3,366,000

多賀建設　株式会社

株式会社　快適

令和4年4月14日

3,100,000

請 負 人

予定価格（税抜）

3,150,000

3,140,000



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

道路修繕工事

井原市北山町北山　地内

市道　北山勘定峠線

指名競争入札

令和 4年 4月14日  9時46分～

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

有限会社　片岡工業　

有限会社　藤原組

有限会社　片岡工業

1,600,000

有限会社　藤充建設工業

有限会社　木尾工業 1,540,000

1,540,000

1,510,000 落　札

207-R04-1021（0018）

竣 功 予 定 年 月 日

市内業者優先指名理由：

令和4年7月22日

1,661,000

片山建設　有限会社

株式会社　志多木組

令和4年4月14日

1,550,000

請 負 人

予定価格（税抜）

1,565,000

1,550,000



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

道路修繕工事

井原市西江原町寺戸　地内

市道　名原山線

指名競争入札

令和 4年 4月14日  9時51分～

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

有限会社　藤充建設工業　

谷本建設　株式会社

有限会社　藤充建設工業

3,640,000

株式会社　佐能松山園

株式会社　石丸工務店 3,480,000

3,470,000

3,450,000 落　札

207-R04-1035（0019）

竣 功 予 定 年 月 日

市内業者優先指名理由：

令和4年8月22日

3,795,000

株式会社　快適

有限会社　木尾工業

令和4年4月14日

3,480,000

請 負 人

予定価格（税抜）

3,500,000

3,500,000



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

道路修繕工事

井原市高屋町西山　地内

農道　西山３号線

指名競争入札

令和 4年 4月14日  9時56分～

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

株式会社　筒井建設　

谷本建設　株式会社

株式会社　筒井建設

1,120,000

名合建設　株式会社

株式会社　佐能松山園 1,070,000

1,070,000

1,060,000 落　札

207-R04-1026（0023）

竣 功 予 定 年 月 日

市内業者優先指名理由：

令和4年7月12日

1,166,000

株式会社　小田組

株式会社　石丸工務店

令和4年4月14日

1,080,000

請 負 人

予定価格（税抜）

1,100,000

1,090,000



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

交通安全施設整備工事（２種）

井原市上出部町四季が丘　地内

市道　四季が丘８号線　外

指名競争入札

令和 4年 4月14日 10時02分～

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

アサヒ道路施設　株式会社　

株式会社　森産業

アサヒ道路施設　株式会社

2,450,000

東亜興産　株式会社

株式会社　日本ライン 2,163,000

2,162,000

2,162,000

（くじ）

落　札
（くじ）

失　格

207-R04-1033（0028）

竣 功 予 定 年 月 日

実績等
児島産業㈱：入札額が最低制限価格を下回ったため失格。

指名理由：

令和4年7月22日

2,378,200

児島産業　株式会社

中村建設　株式会社 　井原支店

令和4年4月14日

2,163,000

請 負 人

予定価格（税抜）

1,837,000

2,163,000



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

道路修繕工事

井原市青野町池之内　地内

二種市道　神田平貝迫線

指名競争入札

令和 4年 4月14日 10時09分～

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

片山建設　有限会社　

有限会社　幸栄興業

片山建設　有限会社

3,800,000

有限会社　藤充建設工業

有限会社　藤原組 3,610,000

3,600,000

3,570,000 落　札

207-R04-1034（0029）

竣 功 予 定 年 月 日

市内業者優先指名理由：

令和4年8月22日

3,927,000

株式会社　志多木組

有限会社　片岡工業

令和4年4月14日

3,650,000

請 負 人

予定価格（税抜）

3,700,000

3,660,000



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

円

工 事 名

工 事 場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

木野山キャンプ場トイレ改修工事

井原市美星町星田　地内

木野山キャンプ場

指名競争入札

令和 4年 4月14日 10時16分～

入 札 記 録 表

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

落　札
（高落調査後）

無効

美星建材　有限会社

2,940,000

株式会社　志多木組

株式会社　快適 2,840,000

2,830,000

2,800,000

2,900,000

契 約 金 額

契 約 （ 着 手 ） 日

美星建材　有限会社　

坂川建設鉱業　株式会社

207-R04-1037（0031）

竣 功 予 定 年 月 日

市内業者優先
㈱木尾建設の入札は、入札に関する規定以外での入札のため無
効。最低価格で入札した美星建材㈲の入札額は、井原市建設工
事高落札率入札調査要領第３条に規定する当該入札における落
札率が９５％以上となったため同要領第５条に基づき落札を保
留。高落札率入札調査対象業者に対し、入札額、積算等につい
て調査。調査の結果、同要領第７条に基づき最低価格で入札し
た美星建材㈲を落札者と決定。

指名理由：

令和4年6月27日

3,080,000

株式会社　木尾建設

株式会社　井原工務店

令和4年4月19日

2,900,000

請 負 人

予定価格（税抜）



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

入 札 記 録 表

地方創生道整備推進交付金事業　用地測量業務委託

井原市芳井町吉井　地内

市道　追崎上野線

指名競争入札

令和 4年 4月14日 10時24分～

業 務 名

場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

落　札

有限会社　共立測量設計 　井原営業所

株式会社　アイエスコンサルタント 　井原営
業所

1,925,000

株式会社　秋山測量設計 　井原営業所

エボシ技工調査設計　株式会社 　井原事務所 1,790,000

1,764,000

1,750,000

有限会社　亀山測建

令和4年7月25日

1,790,000

請 負 人

契 約 金 額

1,900,000

1,800,000

契 約 （ 着 手 ） 日

竣 功 予 定 年 月 日

株式会社　アイエスコンサルタント　井原営業所

指名理由： 市内・準市内業者優先

207-R04-1011（0002）

令和4年4月15日

株式会社　シーエートラスト 　井原営業所



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

入 札 記 録 表

用地測量業務委託

井原市青野町香蓮地　地内

市道　追原線

指名競争入札

令和 4年 4月14日 10時29分～

業 務 名

場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

落　札

有限会社　共立測量設計 　井原営業所

有限会社　亀山測建

1,210,000

株式会社　秋山測量設計 　井原営業所

株式会社　山陽ＫＳＣ 　井原出張所 1,150,000

1,146,000

1,100,000

株式会社　アイエスコンサルタント 　井原営
業所

令和4年7月25日

1,150,000

請 負 人

契 約 金 額

1,210,000

1,160,000

契 約 （ 着 手 ） 日

竣 功 予 定 年 月 日

有限会社　亀山測建　

指名理由： 市内・準市内業者優先

207-R04-1019（0003）

令和4年4月15日

株式会社　シーエートラスト 　井原営業所



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

入 札 記 録 表

測量設計業務委託

井原市井原町夏目　地内

田中苑（道挟公園）

指名競争入札

令和 4年 4月14日 10時32分～

業 務 名

場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

落　札

内海建設コンサルタント　株式会社

株式会社　ウエスコ 　岡山支社

3,608,000

日本インフラマネジメント　株式会社

株式会社　エイト日本技術開発 　中国支社 3,500,000

3,500,000

3,280,000

株式会社　なんば技研 　井原営業所

令和4年8月23日

3,560,000

請 負 人

契 約 金 額

3,600,000

3,580,000

契 約 （ 着 手 ） 日

竣 功 予 定 年 月 日

株式会社　ウエスコ　岡山支社

指名理由： 実績等

207-R04-1024（0004）

令和4年4月15日

株式会社　山陽設計



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

入 札 記 録 表

事業用地候補地適地調査業務委託

井原市南部地域

井原市事業用地

指名競争入札

令和 4年 4月14日 10時36分～

業 務 名

場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

落　札

株式会社　オオバ 　岡山営業所

株式会社　ウエスコ 　岡山支社

4,323,000

株式会社　パスコ 　岡山支店

西部技術コンサルタント　株式会社 4,400,000

4,300,000

3,930,000

株式会社　エイト日本技術開発 　中国支社

令和4年10月28日

4,420,000

請 負 人

契 約 金 額

5,000,000

4,500,000

契 約 （ 着 手 ） 日

竣 功 予 定 年 月 日

株式会社　ウエスコ　岡山支社

指名理由： 実績等

207-R04-1028（0005）

令和4年4月15日

国際航業　株式会社 　岡山営業所



入　札　経　緯　書

1.

2.

3.

4.

5.

6. （単位：円）

入　　札　　金　　額

円

第2回目金額 入札結果
指　名　業　者　名

第1回目金額

入 札 記 録 表

測量設計業務委託

井原市神代町西側　地内

農道　長迫３号線

指名競争入札

令和 4年 4月14日 10時40分～

業 務 名

場 所

路 河 川 名

契 約 の 種 類

開 札 日

落　札

株式会社　秋山測量設計 　井原営業所

638,000

有限会社　亀山測建

エボシ技工調査設計　株式会社 　井原事務所

590,000

580,000

指名理由： 市内・準市内業者優先

207-R04-1032（0006）

令和4年4月15日

株式会社　山陽ＫＳＣ 　井原出張所

令和4年6月30日

株式会社　アイエスコンサルタント 　井原営
業所

640,000

600,000

請 負 人

契 約 金 額

650,000

契 約 （ 着 手 ） 日

竣 功 予 定 年 月 日

有限会社　亀山測建　


